ПРОТОКОЛ № 6
заседания межведомственной комиссии Буинского
муниципального района по профилактике правонарушений

Место проведения                                                           Время проведения

Зал заседаний, 2 этаж                                                  21 июня  2019 г.,13:00 ч.

Председательствует: Зяббаров Марат Азатович – Глава Буинского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии – Камартдинов Ранис Рафисович – Руководитель исполнительного комитета Буинского муниципального района
Заместитель председателя комиссии – Садретдинова Лилия Назимовна   - заместитель руководителя исполнительного комитета Буинского муниципального  района по социальным вопросам.
Секретарь комиссии – Шарипова Гульнар Рашитовна.

Члены комиссии:
Хасанов Р.Ф. – Начальник ОМВД России по Буинскому району.
Рахманов С.Б. – Заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.
Низамов Д.М. - старший инспектор группы по делам несовершеннолетних
отдела участковых уполномоченных  полиции и по делам
несовершеннолетних отдела МВД России по Буинскому району;
Камалова Л.Р. - начальник отдела социальной защиты  Министерства труда,
занятости и социальной защиты РТ в Буинском муниципальном районе);
Самерханов Р.А. - главный врач ГУАЗ «Буинская ЦРБ»;
Абитов Р.М. - директор ГКУ «Центр занятости населения г.Буинска»;
Ханбиков И.Ф. – заместитель руководителя Исполнительного комитета –
Начальник МКУ «Управление образования  Буинского муниципального
района»;
Гимранов Р.Ж.  – начальник  МКУ «Управления культуры Буинского
муниципального района»;
Камалетдинов Г.А.  	- директор, главный редактор филиала ОАО
«Татмедиа» редакция газеты «Байрак» («Знамя», «Ялав») ТРК «Буа
дулкыннары»;
Хасанов И.Ф. – имам - мухтасиб Буинского района;
Халитова Г.Ф.  - главный специалист по  осуществлению деятельности по
Опеке и попечительству над несовершеннолетними Исполнительного
Комитета Буинского муниципального района;
Краснова Л.И. - врач психолог-нарколог ГАУЗ «Буинская « ЦРБ»;
Галиев Н.Н.  – заместитель начальника Буинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ  УФСИН России по РТ;
Гимадеев Р.Ф. – директор ГАОУ СПО РТ «Буинское медицинское училище»;
Сабирзянов И.И. – Руководитель Буинского МРСО СУ СК России по Республике Татарстан;
Илюшин Е.О.  –  начальник  МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района РТ»;
Галеева З.Г.  – главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Буинского муниципального района.
Приглашенные:
Фаткуллин М.Р. – Прокурор  г. Буинска.
Панцырев О.Ю.  – Руководитель Исполнительного комитета г. Буинска.
Главы сельских поселений.

Слушали: По первому вопросу повестки дня: «Внедрение АПК «Безопасный город» и АПК «Безопасный двор» на территории Буинского муниципального района. Установка видеокамер».
Выступил: Насибулин Равиль Нуруланович  - главный инженер
Буинский ЗУЭС ПАО «Таттелеком».

Решили:
1. Информацию Насибуллина Р.Н. принять к сведению.

Слушали: По второму вопросу повестки дня: «Проведение летней компании по отдыху и оздоровлению детей и молодежи».
Выступил: Илюшин Евгений Олегович -  начальник  МКУ
«Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского
муниципального района РТ».

Решили:
1. Информацию Илюшина Е.О. принять к сведению.
2. Директорам общеобразовательных школ взять под контроль времяпрепровождение учащихся школ в летний период.
3. МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района Республики Татарстан», МКУ «Управление образования Буинского муниципального района РТ», ГКУ «Центр занятости населения г. Буинска» продолжить работу по организации отдыха и занятости детей и молодежи в летний период.
Срок исполнения: постоянно.
4. Илюшину Е.О. подготовить информацию по видеокамерам спортивных школ «Батыр», «Юность».
Срок исполнения: до 27.06.2019г.

Слушали: По третьему вопросу повестки дня: «Исполнение протокольного
решения Правительственной комиссии Республики Татарстан по
профилактике правонарушений № 2.4.1.»
- Раннее выявление семей, находящихся в социально – опасном положении;
детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с оказанием психолого –
педагогической помощи;
- обеспечение работы в информационной системе «Учет и мониторинг семей
и несовершеннолетних, находящихся в социально – опасном положении в
Республике Татарстан».
Выступила: Камалова Ляля Рустемовна - начальник отдела социальной
защиты  Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском
муниципальном районе.

Решили:
1. Информацию Камаловой Л.Р. принять к сведению.
2. Продолжить совместную работу с субъектами системы профилактики по раннему выявлению семей, находящихся в социально – опасном положении.
3. Использовать далее положительный опыт проведения вечерних рейдов в целях профилактики безнадзорности и преступлений среди несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно.

Слушали: По четвертому вопросу повестки дня: «Профилактическая работа
с несовершеннолетними, проводимая Отделом молодежи при Буинском
мухтасибате».
Выступил: Шигапов Гумер Шайхлисламович – имам мечети «Камиля».

Решили:
1. Информацию Шигапова Г.Ш. принять к сведению.

Председательствующий  		                            М.А. Зяббаров

Секретарь комиссии						Г.Р. Шарипова

РЕШЕНИЕ № 6
заседания межведомственной комиссии Буинского
муниципального района по профилактике правонарушений

           г. Буинск						                     21 июня 2019 г.

          Заслушав и обсудив информации:
Слушали: По первому вопросу повестки дня: «Внедрение АПК «Безопасный город» и АПК «Безопасный двор» на территории Буинского муниципального района. Установка видеокамер».
Выступил: Насибулин Равиль Нуруланович  - главный инженер
Буинский ЗУЭС ПАО «Таттелеком».

Решили:
2. Информацию Насибуллина Р.Н. принять к сведению.

Слушали: По второму вопросу повестки дня: «Проведение летней компании по отдыху и оздоровлению детей и молодежи».
Выступил: Илюшин Евгений Олегович -  начальник  МКУ
«Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского
муниципального района РТ».

Решили:
5. Информацию Илюшина Е.О. принять к сведению.
6. Директорам общеобразовательных школ взять под контроль времяпрепровождение учащихся школ в летний период.
7. МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района Республики Татарстан», МКУ «Управление образования Буинского муниципального района РТ», ГКУ «Центр занятости населения г. Буинска» продолжить работу по организации отдыха и занятости детей и молодежи в летний период.
Срок исполнения: постоянно.
8. Илюшину Е.О. подготовить информацию по видеокамерам спортивных школ «Батыр», «Юность».
Срок исполнения: до 27.06.2019г.

Слушали: По третьему вопросу повестки дня: «Исполнение протокольного
решения Правительственной комиссии Республики Татарстан по
профилактике правонарушений № 2.4.1.»
- Раннее выявление семей, находящихся в социально – опасном положении;
детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с оказанием психолого –
педагогической помощи;
- обеспечение работы в информационной системе «Учет и мониторинг семей
и несовершеннолетних, находящихся в социально – опасном положении в
Республике Татарстан».
Выступила: Камалова Ляля Рустемовна - начальник отдела социальной
защиты  Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском
муниципальном районе.

Решили:
4. Информацию Камаловой Л.Р. принять к сведению.
5. Продолжить совместную работу с субъектами системы профилактики по раннему выявлению семей, находящихся в социально – опасном положении.
6. Использовать далее положительный опыт проведения вечерних рейдов в целях профилактики безнадзорности и преступлений среди несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно.

Слушали: По четвертому вопросу повестки дня: «Профилактическая работа
с несовершеннолетними, проводимая Отделом молодежи при Буинском
мухтасибате».
Выступил: Шигапов Гумер Шайхлисламович – имам мечети «Камиля».

Решили:
2. Информацию Шигапова Г.Ш. принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий  		                            М.А. Зяббаров